



رسانه‌های اندونزیایی به نقل از مقامات وزارت خارجه این کشور نوشتند، جاکارتا قصد دارد به زودی سفارتش در کابل را بازگشایی کرده و تعاملی سازنده را با طالبان آغاز کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری خلمه پرس، اندونزی قصدش برای از سرگیری فعالیت این هیئت دیپلماتیک خود را در زمانی اعلام می‌کند که هنوز رهبران دوقواتی فعلی به اصطلاح «لهارت اسلامی افغانستان» متعلق به طالبان را به رسمیت نشناخته‌است. در ۱۰ روز گذشته، اندونزی سومین کشور آسیایی پس

واکنش

واکنش آمریکا به سفر مشاور امنیت ملی امارات به ایران

سخت‌خونی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری به سوالاتی درباره سفر یک مقام عالی رتبه اماراتی به ایران و تأثیر آن بر مذاکرات وین پاسخ داد. به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که آیا از نظر او، وقتی امارات متحده عربی در بوجوه مذاکرات می‌گوید «من یک فصل جدید با ایران می‌خواهم»، کمکی به مذاکرات می‌کند یا نه، گفت: چیزی که از نظر من در زمینه برجام و مذاکرات وین مهم‌تر از همه است، اجرای تحریم‌هاست. ما به وضوح گفته‌ایم تحریم‌های ما پارا جاست هستند و تا زمانی که ما بتوانیم بازگشتی

دوجانبه به پایبندی به برجام داشته باشیم، پارچه می‌ماند. پرایس در این راستا ادامه داد: چیزی که شما می‌گویید از این بحث جدا است. از نظر ما، اگر بتوانیم در سراسر منطقه تنش‌زدایی کنیم، منطقه را از طوری که سال‌ها پیش به نظر می‌رسید و احتمال داشت به سمت درگیری کشیده شود، بازگردانیم، این موضوع خوب است حتی موقعی که در حال به کار گرفتن تمامی انواع ابزارهایمان برای اعمال فشار مناسب بر ایران حاضر می‌شود.

هسته ای

حمایت مودی و پوتین از احیای برجام

نخست‌وزیر هند و رئیس جمهور روسیه در بخشی از یک بیانیه مشترک از تلاش‌ها برای احیای هر چه سریع‌تر توافق هسته‌ای حمایت کردند.

به گزارش ایسنا، در بخشی از بیانیه مشترک نائندگان مودی نخست وزیر هند و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از دیدارشان در دهلی که در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه هند منتشر شده، آمده است: طرفین بر اهمیت اجرای کامل برجام اتوافق هسته‌ای و قطعنامه

افغانستان

انقاي نماينده كنوني افغانستان در سازمان ملل صدای طالبان را درآورد

طالبان سپردن کرسی افغانستان در سازمان ملل به سفیر دولت سرنگون‌شده را «تا‌عادلانه» خوانده و گفته است این سازمان «معقولیت» به کار گیرد» و دوباره بررسی کند. به گزارش ایسنا، به نقل از افق نیوز، انعام‌الله سمنگانی؛ معاون سخنگوی طالبان، (در توییتی نوشت که سپردن کرسی افغانستان در سازمان ملل «به کسی که از دولت و مردم افغانستان نمایندگی نمی‌کند غیرعادلانه است.» او گفته است که این کرسی «حق دولت و مردم افغانستان است و حق باید به حق‌دار سپرده شود.» این سخنگوی طالبان تأکید کرد که سازمان ملل متحد باید از معقولیت‌ناک بگیرد و در این مورد با جدیت از دوباره تفکر کند. مجمع عمومی سازمان ملل با تصویب قطعنامه‌ای از تعویق تصمیم‌گیری در مورد اعطای کرسی

اوکراین

اوکراین با نمایش تسلیحات آمریکایی قول مبارزه باروسیه را داد

هم‌زمان با برگزاری روز ملی ارتش اوکراین و به نمایش درآمدن خودروهای زرهی و قایق‌های گشت‌زنی، رئیس جمهوری اوکراین تأکید کرد که نیروهای مسلح کشورش قابلیت مقابله با هرگونه حمله‌ای از سوی روسیه را دارند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این رژه در شرایطی برگزار می‌شود که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا وعده داده که از اوکراین در مواجهه با مسکو حمایتی قاطع داشته باشد و گفت‌ووهایی را با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود با هدف کاهش درگیری‌ها و تنش‌ها دارد. اوکراین، دولت مسکو را به استقرار ده‌ها هزار سرباز در مرز با هدف آماده‌سازی به منظور انجام حمله احتمالی بزرگی متهم کرده است و این می‌تواند دورنمایی از بروز جنگ بین دو کشور باشد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرد: سربازان ارتش

میانمار

مسلمانان روهینجایی به دنبال دریافت غرامت ۱۵۰ میلیارد دلاری از فیس بوک

پناهجویان روهینجایی که از میانمار خارج شده‌اند، می‌خواهند به اتهام‌عدم مقابله با نفرت‌پراکنی مجازی علیه مسلمانان روهینجا که نهایتاً منجر به خشونت در دنیای واقعی شده است، از متا (فیس‌بوک سابق) طلب غرامت ۱۵۰ میلیارد دلاری کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، شرکت‌های حقوقی «دلسون بی‌سی» و «فیلدز بی‌آل‌سی»، شکایتی جمعی را در ایالت کالیفرنیا ثبت کرده‌اند که تأکید دارد شکست شرکت «متا» در زمانیکه بر محتواها و طراخی این بستر، در خشونت علیه جامعه مسلمانان روهینجا نقش داشته است، وکلای انگلیسی نیز در اقدامی هماهنگ، نامه اخطاری را به دفتر متا در لندن ارسال کردند. این شرکت به درخواست رویترز برای اظهار نظر در این باره پاسخ نداده است. متا ادعا می‌کند «در جلوگیری از تحریف اطلاعات و نفرت‌پراکنی» در میانمار، «عملکرد کندی» داشته و گفته است که از

سفارت اندونزی در کابل به‌زودی بازگشایی می‌شود

تعامل خواهند داشت، اما اذعان کرد که این تعامل به معنای به رسمیت شناختن طالبان نیست. جبهایی بیان داشت: ما به ارزیابی تعهد طالبان برای تشکیل یک دولت فراگیر، مبارزه با تروریسم، احترام به حقوق بشر و حقوق زنان ادامه خواهیم داد. ما می‌خواهیم شاهد افغانستانی فراگیر و باز باشیم، زیرا این امر برای ثبات در این کشور بسیار مهم بوده و خطر تروریسم را نیز کاهش می‌دهد. همچنین اندونزی حضورش را در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی که ۱۹ دسامبر در پاکستان آغاز خواهد شد، تأیید کرده است.

از هند و عربستان سعودی بوده که قصدش برای این اقدام را اعلام کرده است. اندونزی هم همچون تقریباً تمام سفارتخانه‌های خارجی دیگر در کابل، سفارتش را پس‌از خروج پرآشوب آمریکا از افغانستان تعطیل کرد و از آن زمان تاکنون فعالیت‌های این سفارتخانه خود را به جای کابل در شهر اسلام‌آباد ادامه داده‌است. عبدالقادر جیلانی، یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه اندونزی گفت که آن‌ها در ابتدا با طالبان در زمینه ارائه کمک‌های بشردوستانه، کمک به زنان و بورسیه‌های تحصیلی

افشاگری دیپلمات سابق انگلیس

از «بی‌برنامگی و کوتاهی‌ها» در روند انتقال افغان‌ها

ویژه این طرح خاص درخواست داده‌اند. اکثریت قریب به اتفاق این متقاضیان می‌ترسیدند که جانشان به دلیل ارتباط آن‌ها با انگلیس و غرب در خطر باشد و بنابراین واجد شرایط تخلیه هستند. مارشل در بیانیه‌ای ۳۹ صفحه‌ای به نمایندگان پارلمان انگلیس در کمیته منتخب امور خارجی، تخمین می‌زند که کمتر از پنج درصد کمک دریافت کرده‌اند. او تصریح کرد: در زمان اوج بحران در بعد از ظهر روز شنبه ۲۱ اوت، من تنها شخصی بودم که ایمیل‌های ارسال‌ی به صندوق پست الکترونیک موارد ویژه افغانستان را رصد و پردازش می‌کردم. در آن مقطع هیچ ارسال‌ی از کابل که موارد منتخب برای خوانده نشده بود. تعداد ایمیل‌های خوانده نشده به هزاران عدد و فکر می‌کنم بیش از ۵۰۰۰ تا رسیده بود و دانمآ تعدادشان در حال افزایش بود. مارشل گفت که با توجه به تقاضای مازاد برای جایگاه‌ها، اعمال معیارهای متغیر گزینش بسیار مهم بود، اما او می‌گوید این اتفاق نیفتاد. در عوض، او مدعی است که معیارهای ارائه شده کاملاً واهی بودند. او می‌گوید: کارمندان از مواجهه با گرفتن صدها تصمیم مسرگ و زندگی در قبال برهنه‌هایی که چیزی در مورد آن‌ها نمی‌دانستند، ترسیده بودند. بر اساس این گزارش، از جمله کوتاهی‌ها و نواقص خاص موجود در این فرآیند عبارت‌اند از: وجود فرهنگ هشت ساعت فشرده کاری در روز، ناتوانی در تطابق میان سیستم‌های کامپیوتری وزارت خارجه (FCDO) و وزارت توسعه بین‌المللی (DfID) - که در سال ۲۰۲۰ با وزارت خارجه ادغام شده بود، فقدان راهنما برای سرایان در کابل که موارد منتخب برای خارج‌سازی را فراموش کردند، فقدان تمام عیار دانش و تخصص از جمله مهارت‌های زبانی، وعدم هماهنگی با متحدان آمریکا، او ادعا می‌کند که طرح موازی Arap به همان اندازه ناکارآمد بوده است و می‌گوید که در عصر روز پنجشنبه ۲۶ اوت، ۴۹۱۴ ایمیل خوانده نشده در صندوق پست الکترونیک این طرح وجود داشت. مشخص نیست چرا برخلاف وزارت دفاع، برنامه ریزی مقامات غیرنظامی برای طرح خارج‌سازی‌ها ظاهراً تا چهار یا پنج روز پس از سقوط کابل نهای نشده بودند. در بیانیه او خطاب به نمایندگان پارلمان انگلیس آمده است: بسیاری از این ایمیل‌ها همچنین موارد متعدد نقض حقوق بشر توسط طالبان، از جمله قتل، تجاوز جنسی و سوزاندن خانه‌ها را مستند کردند. یک منبع نزدیک به راب گفت: «ما بیش از ۵۰۰ مورد ویژه از جمله روزنامه نگاران، فعالان حقوق زنان و افراد بسیار آسیب‌پذیر را خارج کردیم.



نشریه گاردین نوشت، یک دیپلمات سابق وزارت خارجه انگلیس افشا کرده مجموعه‌ای از کوتاهی‌ها در داخل این وزارتخانه در زمان تصرف افغانستان از سوی طالبان منجر به «کشته شدن مردم به دست طالبان» شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گاردین، طبق افشاگری جنجالی یک دیپلمات سابق، تنها به سبب بروز آشوب و سردرگمی در وزارت خارجه انگلیس بعد از سقوط شهر کابل توسط طالبان، ده‌ها هزار افغان نتوانستند به کمپهای انگلیس دسترسی پیدا کنند. این منبع ادعا کرد، آشوب پروکراتیک، مداخلات کلیه تحریم‌های غیرقانونی و ناعادلانه آمریکا و رسیدن به توافقی خوب در این مذاکرات حاضر می‌شود.

شواهد ارائه شده از سوی این افشاگر به نام رافائل مارشال آن قدر جدی بودند که وقتی او روایتش را در پایان ماه اوت به فیلیپ بارتون، دبیر دائمی دفتر وزارت امور خارجه در امور کشورهای همسود و توسعه انگلیس (FCDO) ارائه کرد، به آغاز یک تحقیقات داخلی منجر شد. احتمالاً شواهد ارائه شده از سوی این افشاگر و آغاز تحقیقاتی داخلی که هنوز نتایجش منتشر نشده در این تصمیم که دومینیک راب، وزیر امور خارجه وقت انگلیس، به سمت دیگری در کابینه انتقال یابد نقش داشته است. مارشال، فارغ التحصیل دانشگاه آکسفورد با سه سال خدمت دیپلماتیک است و در اوج بحران در ماه اوت که پس از سقوط ناگهانی کابل به دست طالبان بالا گرفت، داوطلب شده بود تا در تیم پرورنده‌های ویژه دفتر وزارت امور خارجه در امور کشورهای همسود و توسعه (FCDO) کار کند.

او اکنون این وزارتخانه را ترک کرده است و در شهادتی خطاب به کمیته منتخب امور خارجه که امروز سه شنبه منتشر شد، میزان هرج و مرجی را که شاهدش بود فاش کرد. او می‌گوید در یک مقطع در زمان اوج بحران تنها فردی بود که روی پرونده خارج‌سازی‌ها کار می‌کرد و مجبور بود بر اساس معیارهای کاملاً بی‌حساب و کتاب تصمیمات مرگ و زندگی را در مورد افرادی که باید تخلیه شوند، اتخاذ کند. او مدعی شد است که دومینیک راب با به تعویق انداختن چندین مورد در نظر گرفته شده برای تخلیه اضطراری، درکی نادرست از روند بی‌حساب و کتاب و وضعیت پراستتصال موجود در فرودگاه کابل داشته است.

او بیان کرد دومینیک راب به جای اقدام فوری در قبال این وضعیت بر دریافت شواهد بیشتر و بهتر اصرار داشت. مارشال می‌گوید: سخت

می‌توان توضیح داد که چرا او تصمیم‌گیری‌ها را برای خود محفوظ نگه داشت، اما در اتخاذ سریع تصمیمات کوتاهی کرد. مارشال ادعا می‌کند برخی از کسانی که به رضایت راب نیاز داشتند هرگز با ایشان به فرودگاه باز نشدند، و در موردی دیگر تیم آن‌ها بدون اینکه منتظر پاسخ از سوی راب باشد، کارش را کرد. مارشال همچنین این سوال را مطرح کرده است که آیا این گفته دولت انگلیس به پارلمان مبنی بر پردازش همه ایمیل‌های افغان‌هایی که در تلاش برای خروج از این کشور بودند تا ششم سپتامبر صحیح بوده است. این افشاگر همچنین به افشای جنجال در وزارت دفاع انگلیس زمانی که بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور دستور به اولویت دادن به خارج‌سازی اعضای یک خیریه مخصوص حیوانات در افغانستان داد، پرداخت. مارشال در شهادت خود مدعی شد: انگار یک مبادله مستقیم بر سر انتقال دادن حیوانات خیریه و تخلیه اتباع انگلیسی و مهاجران افغان، از جمله افغان‌هایی که همراه با سربازان انگلیسی خدمت کردند، صورت گرفت. این کارمند دولت برای انگلیس می‌کرد که مسئول کمک به افرادی بود که جانشان به سبب ارتباطی که با انگلیس داشتند در خطر بود. متقاضیان آن‌ها واجد شرایط «سیاست جایجایی دولت» در افغانستان (Arap) مخصوص کسانی که مستقیماً توسط کمک‌های انگلیس استخدام شده بودند، نبودند.

اما آن‌ها شامل سربازان افغان، سیاستمداران، روزنامه نگاران، کارمندان دولت، فمینیست‌ها، امدادگران و قضات می‌شدند. مارشال در شهادت خود تخمین می‌زند که بین ۷۵۰۰۰ تا ۱۵۰۰۰ نفر (ازجمله افراد تحت تکفل) برای خارج شدن از افغانستان به عنوان مورد

یک پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک پاسخ داد

در چه شرایطی توافق با تیم بایدن توجیه‌پذیر است؟



محاسبه می‌شود یا خیر؟ گفت: طبق برداشتی که وجود دارد دولت بایدن ممکن است در انتخابات ۲۰۲۴ قدرت را واگذار کند و یا حتی در انتخابات میان دوره‌ای کنگره دموکرات‌ها در سال ۲۰۲۲ قدرت را به جمهوری خواهان واگذار کند. با این شرایط احیای برجام با مشخصات ۲۰۱۵ با چشم‌انداز پیش رو احتمال بسیار زیاد به توافق موقت خواهد بود و باید در نظر بگیریم آیا ارزش دارد که برای مدت کوتاه توافق صورت گیرد یا خیر؟ حسینی همچنین اظهار داشت: شاید بهتر باشد به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری هم توجه داشت که مشخص می‌کند با چه سناریویی مواجه خواهیم بود، ما نباید سیاست خارجی ایران را به مسئله داخلی آمریکا گره بزنیم، در دوره‌ای که اوامای حمایت گسترده‌ای کرد و محبوبیت داشت، بی‌اعتمادی ایران به آمریکا ادامه داشت هر چند این احتمال وجود دارد که جمهوری خواهان انتخابات را به دست گرفته و این برجام خارج کشور تسونند لذا می‌باید مجلس‌سبانی ما نباید باشد. از پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک افزود: در این مدت کوتاه دوره بایدن همین نوع نگاه برای ایران می‌تواند مفید باشد ایران باید با تدابیری مانع از این شود که در صورت خروج مجدد آمریکا از برجام شوک اقتصادی غیر قابل تحمیلی وارد شود در واقع این مسئله باید مدیریت شود در چنین شرایطی توافق با بایدن توجیه‌پذیر است. حسینی یادآور شد: این واقعیت را نباید نادیده گرفت که تیم بایدن وزارت خارجه آمریکا در مقابل جمهوری خواهان آمادگی بیشتری برای مصالحه و سازش دارند، جمهوری خواهان در دو فصلی شدن بر نشندی رویکردی ضد ایرانی در پیش گرفته‌اند. وی در ادامه ابراز داشت: اگر آمریکا یک بار دیگر از برجام خارج شود به زیان آمریکا خواهد بود و در رقابت بین ایران و آمریکا چندان هم بد نیست اگر به این خصومت‌ها و رقابت‌ها نگاه کنیم خروج آمریکا از برجام یک امر فاجعه‌بار نخواهد بود و برجام جزئی از این رقابت و خصومت است نه حل‌کننده.

یک پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک گفت: این واقعیت را نباید نادیده گرفت که تیم باییدن و وزارت خارجه آمریکا در مقابل جمهوری خواهان آمادگی بیشتری برای مصالحه و سازش دارند. دیاکو حسینی در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی خود از روند برگزاری مذاکرات در وین اظهار داشت: به نظر باید ابتدا روشن کنیم که هدف از گفت‌وگوی دور هفتم رسیدن به نتیجه آن هم، بلافاصله نبود صرفاً برای اولین بار بعد از انتخابات ایران و تیم جدید ایران در کمسیون مشترک برجام دور یک میز نشستند تا مواضع یکدیگر را با شفافیت اعلام کنند. وی تصریح کرد: در این دور از گفت‌وگوها انتظار بود که همه طرف‌ها بی خصوص ایران و آمریکا مواضع سرسختانه و مطالبات حداکثری را مطرح کنند و منتظر باشند تا ببینند در دور بعدی چگونه حضور پیدا کرده و متناسب با آن به درک نقاط اشتراک نزدیک شوند. این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین بیان کرد: اتفاقی که در این دوره رخ داده عملاً مطابق نبوده زیرا پایه اصلی مذاکره چانه زنی و ایستادگی بر سر یکسری موضوعات و انعطاف در موضوعات دیگر است این نشست‌ها و گفت و شنودهای طلبکارانه از جانب همه طرف‌ها بوده و باید منتظر ارزیابی پایتخت‌ها باشیم و بر اساس آن می‌توانیم مشخص کنیم که امکان پر کردن شکاف‌ها در دور بعدی گفت‌وگوها وجود دارد یا خیر.

این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک درباره این که در صورت عقب‌نشینی آمریکا و لغو تحریم‌ها، چین و مسکو چه برخوردی خواهند داشت گفت: آمریکایی‌ها آماده هستند تا تحده‌های مطابق برجام را لغو کنند اما در مورد تحریم‌های غیر برجامی که در دوره ترامپ وضع شده و هدف آسیب زدن به ایران بوده، از دیدگاه بایدن و آمریکا شامل تحریم‌های برجامی نیست. حسینی خاطر نشان کرد که واقعیت دولت بایدن این است که باید تحریم‌هایی که مشخصاً هستند را بردارند و سایر مسائل مربوط به تروریسم و سایبری ... حفظ شوند. لذا در مورد حل و فصل سایر موضوعات

ترامپ خودش را در دسته «آدم‌های به غایت احمق» قرار داد!

مردی با این سن و سال، بسیار خطرناک بود. او گفت: پزشکان تصمیم گرفتند ترامپ در همان جا از کیسول اکسیژن استفاده کند و صرفاً امیدوار باشند که حالش بهتر شود. به گزارش روزنامه تایمز، میدوز در کتابش، دیدار ترامپ را در مرکز پزشکی والتر رید توصیف کرده است. او می‌گفت: میدوز، زمانی که ترامپ به والتر رید رسید، آندرز ضعیف شده بود که نمی‌توانست کیف دستی‌اش را که حدود چهار کیلوگرم بود، حمل کند. این رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین در مصاحبه‌ای با محوریات کتاب جدیدش، با اظهاراتش درباره اخراج رئیس پیشین اف‌بی‌آی، خبرساز شد. ترامپ به صراحت گفت: اگر رئیس را بر کنار نمی‌کردم، آن‌ها به دنبال برکناری رئیس جمهور ایالات متحده بودند. او گفت: افراد زیادی به من می‌گویند، این که من قسر در رفتم، بسیار عجیب است. فراموش نکنید که من جیمز کمونی را اخراج کردم؛ اگر این کار را نمی‌کردم، شاید شما الان آن‌ها را راجع به کتاب جدید درباره چهار سال زندگی در کاخ سفید صحبت نمی‌کردید؛ آینده را نیز خواهیم دید؛ آینده بسیار جالب خواهد بود. اعتراف ترامپ به اخراج کومبی، توجهات را به خود جلب کرده و منتقدین می‌گویند که اگر ترامپ رئیس اف‌بی‌آی آن را به دلیل پیگیری دخالت روسیه در انتخابات، اخراج کرده باشد، این کار، منجر به انسداد مسیر عدالت خواهد بود.

دونالد ترامپ با صدور بیانیه‌ای که از نظر دستور زبان گمراه‌کننده و اشتباه بود، ناخواسته به افرادی که ادعا می‌کرد در مورد تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ را قبول دارند، توهین کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بی‌زنس اینسایدر، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در بیانیه‌ای گفت: «هر که معتقد نیستند که در انتخابات ۲۰۲۰، تقلب گسترده‌ای صورت نگرفته است، یا بسیار فاسد است و یا به غایت احمق!» گرچه ادعای ترامپ مبنی بر تقلب انتخاباتی، توسط محققان و متخصصان تکذیب شده است، اما او همچنان بر این موضوع پافشاری می‌کند. این اشتباه دستوری ترامپ، توجه بسیاری را به خود جلب کرده و عده‌ای به شوخی، گفتند که او بالاخره نتایج انتخابات را پذیرفته است؛ یکی از این افراد در توییت نوشت: بر حسب اتفاق، این اولین گزاره دقیق ترامپ در مورد مشروعیت انتخابات ۲۰۲۰ است. اریک ساول، نماینده کم‌مکرات مجلس آمریکا در این نشست اجتماعی گفت که با ترامپ «هم‌نظر» است. بایدن راست راست می‌چرخد و در همه جا و بر صورت هم سرفه می‌کند ترامپ همچنین در بیانیه‌ای، سخنان رئیس سابق کارکنان کاخ سفید را مبنی بر اینکه ترامپ در زمان ملاقات با جو بایدن، رئیس جمهوری فعلی آمریکا کرونا داشته و آن را مخفی کرده بوده، تکذیب کرد. ترامپ در واکنش به اظهارات مارک میدوز در کتابش گفت: «خبار جعلی» همچنان

دونالد ترامپ به صدور بیانیه‌ای که از نظر دستور زبان گمراه‌کننده و اشتباه بود، ناخواسته به افرادی که ادعا می‌کرد در مورد تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ را قبول دارند، توهین کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بی‌زنس اینسایدر، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در بیانیه‌ای گفت: «هر که معتقد نیستند که در انتخابات ۲۰۲۰، تقلب گسترده‌ای صورت نگرفته است، یا بسیار فاسد است و یا به غایت احمق!» گرچه ادعای ترامپ مبنی بر تقلب انتخاباتی، توسط محققان و متخصصان تکذیب شده است، اما او همچنان بر این موضوع پافشاری می‌کند. این اشتباه دستوری ترامپ، توجه بسیاری را به خود جلب کرده و عده‌ای به شوخی، گفتند که او بالاخره نتایج انتخابات را پذیرفته است؛ یکی از این افراد در توییت نوشت: بر حسب اتفاق، این اولین گزاره دقیق ترامپ در مورد مشروعیت انتخابات ۲۰۲۰ است. اریک ساول، نماینده کم‌مکرات مجلس آمریکا در این نشست اجتماعی گفت که با ترامپ «هم‌نظر» است. بایدن راست راست می‌چرخد و در همه جا و بر صورت هم سرفه می‌کند ترامپ همچنین در بیانیه‌ای، سخنان رئیس سابق کارکنان کاخ سفید را مبنی بر اینکه ترامپ در زمان ملاقات با جو بایدن، رئیس جمهوری فعلی آمریکا کرونا داشته و آن را مخفی کرده بوده، تکذیب کرد. ترامپ در واکنش به اظهارات مارک میدوز در کتابش گفت: «خبار جعلی» همچنان